
 
 

EDITAL N° 001/2023/PMP/SEMED 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PUBLICAÇÃO DO BANCO DE GESTORES 

APTOS A SEREM NOMEADOS PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PMP, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - SEMED, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o EDITAL 

N° 001/2023/PMP/SEMED, do CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO E 

SELEÇÃO DE CANDIDATOS INTERESSADOS NA AFERIÇÃO DE CRITÉRIOS DE 

COMPETÊNCIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETOR 

E VICE-DIRETOR ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO COM GESTÃO ADMINISTRATIVA 

E FINANCEIRA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PLACAS/PA e  

  

CONSIDERANDO que todos os recursos administrativos foram respondidos dentro dos 

prazos estabelecidos, publicados no portal da Prefeitura Municipal e fixados no mural 

da Secretaria Municipal de Educação;  

  

CONSIDERANDO ainda, publicação do Resultado Final do Chamamento Público Para 

Credenciamento e Seleção de Candidatos Interessados na Aferição de Critérios de 

Competência Técnico-Pedagógica Para Provimento dos Cargos de Diretor e Vice-Diretor 

Escolar das Unidades de Ensino com Gestão Administrativa e Financeira da Rede Pública 

Municipal de Ensino de Placas/PA, no site da Prefeitura Municipal de Placas; 

  

RESOLVE:  

  

1º. Em atendimento ao ANEXO II do EDITAL N° 001/2023/PMP/SEMED, Homologar o 

Resultado Final e Publicar o Banco de Gestores Aptos a Serem Nomeados Pelo Chefe do 

Poder Executivo do CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE 

CANDIDATOS INTERESSADOS NA AFERIÇÃO DE CRITÉRIOS DE COMPETÊNCIA TÉCNICO-

PEDAGÓGICA PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETOR E VICE-DIRETOR 

ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO COM GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 



 
 

DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PLACAS/PA, publicado no portal da 

Prefeitura Municipal e fixado no mural da Secretaria Municipal de Educação.  

  

2º. DETERMINO que a presente Homologação seja publicada no portal da Prefeitura 

Municipal e fixada no mural da Secretaria Municipal de Educação e que se dê ampla 

publicidade aos candidatos.  

  

3º. Esta Homologação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Placas/PA, 28 de junho de 2024.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO ÚNICO 

BANCO DE GESTORES APTOS A SEREM NOMEADOS PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

N° NOME DO CANDIDATO 

1 Alesandro dos Santos Pessoa  

2 Andrea Carestini Pavlak 

3 Aranice dos Santos 

4 Celson Almeida Luis 

5 Delvan Bento da Silva 

6 Edilene Oliveira da Silva 

7 Eliana da Encarnação Pagel 

8 Francilene Peratelle Maria 

9 Glória Maria de Matos dos Santos 

10 José Milton Bezerra da Silva 

11 Jose Roberto Silva Leandro 

12 Joseane Carneiro dos Santos 

13 Josiane Costa de Jesus 

14 Lilian Moreira Almeida 

15 Nilda Soares dos Santos Danetti 

16 Rita de Cassia Oliveira de Araújo 

17 Rogerio da Silva Maia 

18 Simone de Souza Braga 

19 Simone do Nascimento Cardeal 

20 Valdir do Vale Lucio 

21 Weslley dos Santos Martins  

22 Willyasmar Mendes da Silva 

23 

 
Wolly de Sousa Santos 

 


		2024-06-28T18:06:26-0300
	LEILA RAQUEL POSSIMOSER:20503725234




